[image: Герб_2004]
Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2023
	№ _170_

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2018 № 205 «Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2019-2025 годы»
(в ред. от 27.12.2019 № 234, от 30.03.2020 № 35, от 23.12.2020 № 158, от 25.03.2021 № 38, от 15.07.2021 №121, от 24.01.2022 № 7, от 28.03.2022 № 48,                             от 18.07.2022 № 118, от 28.11.2022 № 204, от 29.12.2022 № 222, от 13.03.2023 № 22,                          от 11.04.2023 № 41)

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2016 №167 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», в целях исполнения полномочий сельского поселения Куть-Ях по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2018 № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2019-2025 годы» (в ред. от 27.12.2019 № 234, от 30.03.2020 № 35, от 23.12.2020 № 158, от 25.03.2021   № 38, от 15.07.2021 №121, от 24.01.2022 № 7, от 28.03.2022 № 48, от 18.07.2022    № 118, от 28.11.2022 № 204, от 29.12.2022 №222, от 13.03.2023 № 22, от 11.04.2023 № 41) (далее - Постановление) изложив приложение к Постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения							Л.В.Жильцова

	Приложение к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
[bookmark: _GoBack]от 23.11.2023 № 170

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 08.11.2018 № 205

Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Куть-Ях

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2019-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 гг

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Куть-Ях»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной  транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности  услуг транспортного комплекса  для  населения

	Задачи муниципальной программы
	1.Строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения.
2.Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог, внутри дворовых проездов, тротуаров и дорожных знаков, дорожной разметки.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, %
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.10.2021 № 485-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная система»
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	67,0
	76,0
	83,0
	85,0
	85,0
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»»

	2
	Обеспечение безопасности, функционирования и содержания сети автомобильных дорог поселения, %
	-
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего

	25 210,10953
	4 100,40220
	2 063,40598
	2 391,91484
	3 810,90638
	2 893,48013
	4 975,00000
	4 975,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа

	2 294,21922
	2 294,21922
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района

	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	21 036,08831
	1 806,18298
	2 063,40598
	2 391,91484
	1 931,10438
	2 893,48013
	4 975,0000
	4 975,00000

	иные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
основного мероприятия
	основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения (показатель №1, №2)

	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	Всего

	2 549,13246
	2 549,13246
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	2 294,21922
	2 294,21922
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	254,91324
	254,91324
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Выполнение работ по содержанию сети автомобильных дорог поселения (показатель №2)
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	всего
	22 660,97707
	1 551,26974
	2 063,40598
	2 391,91484
	3 810,90638
	2 893,48013
	4 975,00000
	4 975,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	20 781,17507
	1 551,26974
	2 063,40598
	2 391,91484
	1 931,10438
	2 893,48013
	4 975,00000
	4 975,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	25 210,10953
	4 100,40220
	2 063,40598
	2 391,91484
	3 810,90638
	2 893,48013
	4 975,00000
	4 975,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	2 294,21922
	2 294,21922
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 879,80200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	21 036,08831
	1 806,18298
	2 063,40598
	2 391,91484
	1 931,10438
	2 893,48013
	4 975,0000
	4 975,0000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы
	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса  для  населения

	Задача 1: Строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения.

	1
	Основное мероприятие:

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Строительство и ремонт автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования.
	Муниципальный контракт на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования

	Задача 2: Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог, внутри дворовых проездов, тротуаров и дорожных знаков, дорожной разметки.

	2
	Выполнение работ по содержанию сети автомобильных  дорог поселения
	Организация мероприятий по очистке от снега и наледи в зимний период УДС поселения, установка знаков, нанесение разметки на УДС поселения
	Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в поселении

».
image1.jpeg